ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-VX

Về việc rà soát người Việt
Nam và người nước ngoài

nhập cảnh về Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Công an Huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;
- Phòng Y tế;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Trung tâm Y tế Huyện;
- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Thường
Phước, Đồn Biên phòng Cầu Muống;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực  hiện  Công  văn  số  126/UBND-THVX  ngày  25  tháng  3  năm
2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc rà soát người Việt Nam
và người nước ngoài nhập cảnh về Việt Nam, Ủy ban nhân dân Huyện có ý
kiến như sau:

1. Công an Huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin,
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan:

Khẩn trương rà soát, xác minh người Việt Nam và người nước ngoài
nhập cảnh về Việt Nam từ ngày 08 tháng 3 năm 2020, hiện đang lưu trú, cư trú
trên địa bàn Huyện, nếu phát hiện yêu cầu cách ly tại nơi lưu trú, cư trú và thực
hiện khai báo y tế, gửi thông tin đến Trung tâm Y tế Huyện để tổng hợp. Trường
hợp phát hiện người mắc bệnh  (hoặc nghi ngờ mắc bệnh),  gửi  thông tin đến
Trung tâm Y tế Huyện để phối hợp thực hiện các biện pháp cách ly theo quy
định, tránh lây lan dịch bệnh trong cộng đồng. Thời gian hoàn thành chậm nhất
16 giờ, ngày 27 tháng 3 năm 2020.

2. Trung tâm Y tế Huyện:

- Phối hợp với Công an Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các
đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các biện pháp cách ly, lấy mẫu xét
nghiệm và theo dõi sức khỏe đối với những người theo danh sách Công an
Huyện cung cấp; báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 Tỉnh,
Huyện nắm.

2

- Tổng hợp danh sách người Việt Nam và người nước ngoài nhập cảnh
về Việt Nam từ ngày 08 tháng 3 năm 2020, gửi Sở Y tế.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với Công an Huyện, Trung
tâm Y tế Huyện thực hiện các nhiệm vụ nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn
trương triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
-  Lưu: VT, CV/VX;

TM. Y BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CH  T CHỦY BAN NHÂN DÂN ỊCH

PHÓ CH  T CHỦY BAN NHÂN DÂN ỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T15:49:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T15:58:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T15:58:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T15:58:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!